
1 
 

Комитет по образованию администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Кузьмоловская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МОУ КСОШ № 1) 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 11.09.2023г.  № 196 

гп Кузьмоловский 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в МОУ КСОШ № 1 

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Распоряжением Комитета по образованию администрации 

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 06.09.2023 

г. № 359/01-04 «О проведении всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам во Всеволожском муниципальном районе 

Ленинградской области в 2023-2024 учебном году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Белоусову К.В., Евчук Н.В., заместителям директора:  

- обеспечить проведение школьного этапа предметных олимпиад в 

соответствии с утвержденным графиком комитета по образованию 

администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области (Приложение №1). 

2. Утвердить состав организационного комитета и состав жюри по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа Олимпиады (Приложение 

№2)  

3. Белоусову К.В., заместителю директора: 

- обеспечить передачу результатов участников школьного этапа Олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету и классу муниципальному 

оператору Олимпиады в 2023-2024 учебном году в сроки и по форме, 

установленной организатором муниципального этапа Олимпиады. 

4. Ефименко А.Л., учителю: 

- опубликовать результаты (рейтинг победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету) на официальном 

сайте МОУ КСОШ № 1 в сети «Интернет» в разделе «Олимпиады». 

5. Руководителям ШМО: 

- направлять протоколы и рейтинги школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в оргкомитет в течение шести дней с 

момента проведения , 

- наградить на итоговой линейке дипломами победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Срок: май 2024г. 

- организовать участие победителей и призеров школьного этапа предметных 

олимпиад в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 



2 
 

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на Белоусова 

К.В., Евчук Н.В., заместителей директора. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    Н.Н. Борцова 

 

 



3 
 

Приложение №1 

к приказу МОУ КСОШ №1  

№196 от 11.09.2023г. 

 

График проведения (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году   в МОУ КСОШ №1 

№ 

Предмет/ 

дополнительные 

материалы 

Дата  
Время 

начала 

Класс Продолжительность/ 

минут 

Каб. Организаторы 

 в кабинетах 

1.  
География 

28 .09. 2023  
13.00. 7 -8 45 101 Романова В.А. 

9-11 45 102 Газарова В.А. 

2.  
Экология 

25 .09. 2023 
13.00. 9-10 45 101 Газарова В.А. 

3.  

Физика: 

платформа 

«Сириус» 

Доп.материалы: 

непрограммируе

мый калькулятор 

27 .09. 2023 

 

10.00. 

 

 

7- 9 90 324 Ефименко А.Л. 

10-11 90 218 Крошняков А.А. 

4.  
Право 

02.10. 2023  
13.00. 7-8 120 102 Романова В.А.  

9-11 120 101 Газарова В.А. 

5.  

Литература 

03.10. 2023 

13.00. 

7-8 120 102 Газарова В.А. 

9-11 200 

 

103 Романова В.А. 

6.  

История 

05.10. 2023  

13.00. 5-7 90 101 Андреева Г.А. 

8-9 90 102 Газарова В.А. 

10-11 90 103 Романова В.А. 

7.  

Химия: 

платформа  

«Сириус» 

Доп. материалы: 

непрограммируе

мый 

калькулятор, 

таблица Д.И. 

Менделеева, 

таблица 

растворимости, 

ряд напряжений 

металлов 

04. 10. 2023  
10.00. 

 

8-11 120 324 Ефименко А.Л. 

8.  

Русский язык 12.10. 2023  

 

 

 

 

13.00. 4 60 зд.2,2 Евчук Н.В. 

7-8 90 102 Газарова В.А. 

9-11 120 108 Романова В.А. 



4 
 

9.  

Обществознание 

09. 10. 2023  

13.00. 6 90 101 Андреева Г.А. 

7-8 90 102 Газарова В.А. 

9-11 90 103 Романова В.А. 

10.  
Английский 

язык 10.10. 2023  

13.00. 7-8 70 102 Байкова Э.Я.  

9-11 85 103 Кононова Л.Г. 

11.  

Биология: 

платформа 

«Сириус» 
11.10. 2023  

10.00. 

 

7-8 80  Ефименко А.Л. 

9-11 120  Крошняков А.А. 

12.  

Астрономия: 

платформа 

«Сириус» 

Доп. материалы: 

непрограммируе

мый калькулятор 

06.10. 2023  

 

10.00. 

 

 

5-7 50 218 Крошняков А.А.  

8-11 50 324 Ефименко А.Л. 

13.  

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

19.10. 2023  13.00. 

 

9-11 

180(теория)+15(презе

нтация проекта) 

103 Романова В.А. 

14.  

Физическая 

культура 
20.10. 2023  13.00. 

5-8 45(теория)+ 

практика 

101+сп

ортзал 

Газарова В.А. 

9-11 45(теория)+ 

практика 

102+сп

ортзал 

Романова В.А. 

15.  

Математика: 

платформа   

«Сириус» 
18 .10. 2023  

10.00. 

 

4 60 зд.2,18 Евчук Н.В. 

5 60 101 Газарова В.А. 

6 90 102 Романова В.А. 

17.10.2023 10.00. 
7-8 90 324 Ефименко А.Л. 

9-11 120 218 Крошняков А.А. 

9-11 90 102 Романова В.А. 

16.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

23.10. 2023 

 

13.00. 

 

9-11 

 

45+15 

 

102 

 

Романова В.А. 

17.  

Информатика 

платформа  

«Сириус» 

25.10. 2023  

10.00. 7-8 

 

120 324 Газарова В.А. 

9-11 120 218 Романова В.А. 

18.  
Технология 

(мальчики) 24.10. 2023  
13.00. 6-7 120 101 Газарова В.А. 

8-11 180 102 Романова В.А. 

19.  
Технология 

(девочки) 24.10.2023 
13.00. 6-7 120 101 Газарова В.А. 

8-11 180 102 Романова В.А. 

 

  



5 
 

 

Приложение 1  

к приказу МОУ КСОШ №1 

№ 196 от 11.09.2023г. 

 

Состав организационного   комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Всеволожского района в 2023-2024 учебном году 

 

Наименование МОУ «Кузьмоловская СОШ №1» 

 

Ф.И.О. Должности 

Борцова Н.Н. Председатель Оргкомитета 

Евчук Н.В. Заместитель председателя Оргкомитета (4 классы) 

Белоусов К.В. Заместитель председателя Оргкомитета (5-11 классы) 

Усова А.В. Секретарь, руководитель ЦОД 5-11 классов 

 Члены Оргкомитета: 

Кицис Л.Г. Руководитель ШМО учителей математики 

Дмитриева Н.Ю. Руководитель ШМО учителей истории, обществознания, 

географии 

Свириденко Е.П. Руководитель ШМО учителей физики, химии, биологии 

Андреева Г.А. Руководитель ШМО учителей   физической культуры, ОБЖ 

Лютая Е.А. Руководитель ШМО учителей технологии, музыки, МХК, изо 

Полшкова Н.А. Руководитель ШМО учителей иностранного языка 

Егорова М.Н. Руководитель ШМО учителей начальной школы 

Крошняков А.А. Руководитель ШМО учителей информатики 

Зайцева Г.П. Руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

 

Михалкина А.С. Учитель, руководитель ЦОД 1-4 классов 

 

 

Состав членов жюри   школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Всеволожского района в 

2023-2024 учебном году 

 

 

Избирательное право, право, обществознание 

 

ФИО Должность 

Дмитриева Н.Ю. Заместитель директора, председатель жюри 

Иванова А.О. Учитель истории и обществознания, член жюри  

Жилякова Ю.А. Учитель истории и обществознания, член жюри 

Драгель Л.В. Учитель истории и обществознания, член жюри 



6 
 

 

 

 

 

Физика 

Платформа «Сириус» 

ФИО Должность 

Свириденко Е.П. Учитель физики, председатель жюри 

 

 

География 

 

ФИО Должность 

Белоусов К.В. Заместитель директора, председатель жюри 

Котова О.С. Учитель географии, член жюри 

 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

 

ФИО Должность 

Андреева Г.А. Учитель физической культуры, председатель 

жюри 

Тюрбеев А.Б. 

 

Преподаватель-организатор ОБЖ, член жюри 

 

 

Математика 4 класс (Платформа «Сириус»)/ 

Русский язык 

 

ФИО Должность 

Евчук Н.В. Заместитель директора, председатель жюри 

Юдина Л.А. Учитель начальных классов, член жюри 

Скочигорова О.Н. Учитель начальных классов, член жюри 

Михалкина А.С. Учитель начальных классов, член жюри 

Копылова И.К. Учитель начальных классов, член жюри 

 

 

Математика 5-11 класс 

(Платформа «Сириус») 

ФИО Должность 

Кицис Л.Г. Учитель математики, председатель жюри 

Байкова Э.Я. Учитель математики, член жюри 

 



7 
 

 

Биология 

(Платформа «Сириус») 

ФИО Должность 

Сергеева Е.Н. Учитель биологии, председатель жюри 

 

 

Музыка, Искусство (мировая художественная культура), изобразительное 

искусство 

 

ФИО Должность 

Волошина И.В. Учитель мхк, музыки, председатель жюри 

Рахманова Ю.Н. Учитель изо, член жюри 

 

 

Физическая культура 

 

ФИО Должность 

Андреева Г.А. Учитель физической культуры, председатель 

жюри 

Тюрбеев А.Б. 

 

Преподаватель-организатор ОБЖ, член жюри 

 

 

Английский язык 

 

ФИО Должность 

Полшкова Н.А. Учитель английского языка, председатель жюри 

Рахматуллина А.Ш. Учитель английского языка, член жюри 

Гришунова С.В. Учитель английского языка, член жюри 
 

Богдан Е.А. Учитель английского языка, член жюри 

Алимова Ю.О. Учитель английского языка, член жюри 

 

 

Русский язык, литература 

 

ФИО Должность 

Зайцева Г.П. Учитель русского языка и литературы, председатель 

жюри 

Лимаренко Т.Н. Учитель русского языка и литературы, член жюри 

Карцева О.В. Учитель русского языка и литературы, член жюри 



8 
 

Ерофеева О.В. 

 

Учитель русского языка и литературы, член жюри 

Васева О.А. Учитель русского языка и литературы, член жюри 

Балабнева Л.Л. Учитель русского языка и литературы, член жюри 

Лыгденова Е.С. Учитель русского языка и литературы, член жюри 

Усова А.В. Учитель русского языка и литературы, член жюри 

 

Астрономия 

(Платформа «Сириус») 

ФИО Должность 

Шклярник В.С. 

 

Учитель астрономии, председатель жюри 

 

 

История, краеведение 

 

ФИО Должность 

Дмитриева Н.Ю. Заместитель директора, председатель жюри 

Иванова А.О. Учитель истории и обществознания, член жюри 

Жилякова Ю.А. Учитель истории и обществознания, член жюри 

Великанова Н.А. Учитель истории и обществознания, член жюри 

Драгель Л.В. Учитель истории и обществознания, член жюри 

 

 

Химия (Платформа «Сириус») 

 

ФИО Должность 

Рыбакова Т.В. Учитель химии, председатель жюри 

 

 

Информатика и ИКТ 

(Платформа «Сириус») 

 

ФИО Должность 

Ефименко А.Л. Учитель информатики и икт, председатель жюри 

 

Экология 

 

ФИО Должность 

Рыбакова Т.В. 

 

Учитель химии, председатель   жюри 

 



9 
 

Котова О.С. Учитель географии, член жюри 

 

 

Технология  

 

ФИО Должность 

Лютая Е.А. Учитель технологии, председатель жюри 

Рахманова Ю.Н. Учитель технологии, изо, член жюри 

 

 

 
 


		2023-11-14T10:46:20+0300
	Борцова Наталья Николаевна




